
 

 

                           

 

2024年12月９日 

各 位 

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長CEO 中島  英雅 

 (コード番号：5759 東証グロース) 

問合せ先 経 営 管 理 部 長 相良  哲也 

Email ir_team@nippon-denkai.co.jp 

 

 

民事再生手続開始決定に関するお知らせ 

 

当社は、2024年11月27日付「民事再生手続開始の申立て並びに海外子会社の解散及び清算に関す

るお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、同日付けで東京地方裁判所に民事再生手続開始の

申立てを行い、受理されましたが（東京地方裁判所令和６年（再）第31号再生手続開始申立事件）、

本日、同地方裁判所より、開始決定がなされましたので、お知らせいたします。 

 

【民事再生法による今後の予定】 
 

① 再生債権の届出期限 令和７年１月14日 

② 財産評定書・報告書（民事再生法124条、125条） 

・認否書の提出期限 

令和７年２月５日 

③ 再生債権の一般調査期間 令和７年２月12日から 

令和７年２月19日まで 

④ 再生計画案の提出期限 令和７年３月４日 
 

（注）上記日程につきましては、今後の手続の進行により変更となる可能性がございます。 

 

当社は、裁判所及び監督委員の監督の下、関係者各位のご支援ご協力を賜りながら、役職員一同、

当社事業の再生に向け全力を尽くして参る所存ですので、何卒ご理解とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

以 上 

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp

